Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЧИРИ-ЮРТ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБОУ «ООШ с. Чири-Юрт Шалинского муниципального района»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЬАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
ЧУЬЙРИ-ЭВЛАН КОЬРТА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Шелан муниципальни кIоштан Чуьйри-Эвлан КЙУШ»)

     П Р И К А З
19 ноября 2024 № 145-а

с. Чири-Юрт

О реализации проекта «ПРОчтение»
в 2024-2025 учебном году

На основании письма Министерства образования и науки Чеченской
республики от 13.11.2024г. №250/07-43, письма МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района» от 18.11.2024г. №1102, в целях
совершенствования приемов формирования у обучающихся 3-8 классов
умений (учебных действий) по русскому языку и литературе, родному
(чеченскому) языку, родной (чеченской) литературе правильно списывать
слова, предложения, тексты, составлять письменные высказывания на основе
прочитанного текста на заданную тему по содержанию произведения
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать участие в проекте «ПРОчтение» учащихся 3-4-х
классов начальной школы и 5-8-х классов основной школы МБОУ «ООШ
с.Чири-Юрт Шалинского муниципального района».

2. Назначить ответственной за реализацию проекта «ПРОчтение»
Колоеву А.С., заместителя директора по УР.

3. Утвердить список учителей, принимающих участие в реализации
проекта «ПРОчтение» (приложение ).

4. Учителям начальных классов, учителям русского языка и
литературы, родного (чеченского) языка и родной (чеченской) литературы
использовать в работе Алгоритмы работы в рамках реализации проекта
«ПРОчтение».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  С.Р. Юсупова

2

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УР А.С. Колоева

Учителя 3-4 классов: А.С. Хаджимурадова

А.С Саралиева

Учителя русского языка и литературы: Ж.С. Исламова

З.С Болтиева

Учитель чеченского языка и литературы З.С. Ханалиева

3

 Приложение
                                                                                                       к приказу № 145-а от 19.11.2024

Список
учителей МБОУ «ООШ с.Чири-Юрт Шалинского муниципального района»,

принимающих участие в реализации проекта «ПРОчтение» в 2024-2025 учебном году

Русский язык и литература, родной (чеченский) язык и родная (чеченская)
литература в 3-4 классах

1.Хаджимурадова Асет Саидовна – учитель начальных классов (3 класс)
2.Саралиева Аминат Саламбековна – учитель начальных классов (4 класс)

Русский язык и литература в 5-8 классах

1.Исламова Жарадат Солиевна – учитель русского языка и литературы (5 класс)
2.Колоева Аза Солтмуратовна – учитель русского языка и литературы (6класс)
3.Болтиева Зарема Султановна – учитель русского языка и литературы (7-9 классы)

		2024-12-28T14:52:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЧИРИ-ЮРТ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"